1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2017.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS PARA A CME/FEAES (09

ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Aos 09 dias do mês de novembro de 2018, a Pregoeira devidamente

designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas,

dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos no

Edital de Embasamento, bem como a análise do setor requisitante da Feaes – ANEXO I, a

Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar a proposta da empresa ALVES E SARTOR LTDA. para o(s)

seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 211237 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM DE

LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 03: CÓDIGO 212822 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO

300MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 05: CÓDIGO 12914 / PAPEL GRAU

CIRÚRGICO 150MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); por não apresentar a

documentação exigida no Anexo II do Edital de Embasamento.

2) Desclassificar a proposta da empresa ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE

LTDA-ME. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 211237 / PAPEL GRAU

CIRÚRGICO 250MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 03: CÓDIGO 212822 /

PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 04: CÓDIGO

212820 / PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 120MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 05:

CÓDIGO 12914 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP);

ITEM 06: CÓDIGO 11320 / PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 200MM DE LARGURA (EXCLUSIVO

ME/EPP); ITEM 07: CÓDIGO 212821 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 420MM DE LARGURA;

ITEM 08: CÓDIGO 4360 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM DE LARGURA (EXCLUSIVO

ME/EPP); uma vez que a amostra não atendeu às necessidades/exigências quando de seu

uso, conforme análise do setor requisitante – ANEXO II deste.

3) Desclassificar a proposta da empresa BIOVALIC COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO

211237 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 03:

CÓDIGO 212822 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP);

ITEM 05: CÓDIGO 12914 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM DE LARGURA (EXCLUSIVO

ME/EPP); uma vez que a amostra não atendeu às necessidades/exigências quando de seu

uso, conforme análise do setor requisitante – ANEXO II deste.

4) Desclassificar a proposta da empresa DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 01: CÓDIGO: 211221 /

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

INDICADOR QUÍMICO (TESTE BOWIE-DICK) - PACOTE DESAFIO; ITEM 09: CÓDIGO

212211 / TESTE INTEGRADOR – CLASSE 5 - PACOTE DESAFIO; por não apresentar a

documentação exigida nos itens 3 e 4 do Anexo II do Edital de Embasamento; e para o(s)

seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 211237 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM DE

LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 03: CÓDIGO 212822 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO

300MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 04: CÓDIGO 212820 / PAPEL GRAU-

CIRÚRGICO 120MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 05: CÓDIGO 12914 / PAPEL

GRAU CIRÚRGICO 150MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 06: CÓDIGO 11320 /

PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 200MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 08: CÓDIGO

4360 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM DE LARGURA (EXCLUSIVO ME/EPP); uma vez que a

amostra não atendeu às necessidades/exigências quando de seu uso, conforme análise do

setor requisitante – ANEXO II deste.

5) Desclassificar a proposta da empresa GUINEZ INTERNATIONAL COMERCIO,

REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 01:

CÓDIGO: 211221 / INDICADOR QUÍMICO (TESTE BOWIE-DICK) - PACOTE DESAFIO; por

não apresentar a documentação exigida no Anexo II do Edital de Embasamento.

6) Desclassificar a proposta da empresa PRIOM TECNOLOGIA EM

EQUIPAMENTOS EIRELE ME. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 01: CÓDIGO: 211221

/ INDICADOR QUÍMICO (TESTE BOWIE-DICK) - PACOTE DESAFIO; por não apresentar a

documentação exigida no Anexo II do Edital de Embasamento.

7) Desclassificar a proposta da empresa SISPACK MEDICAL LTDA. para o(s)

seguinte(s) item(ns): ITEM 01: CÓDIGO: 211221 / INDICADOR QUÍMICO (TESTE BOWIE-

DICK) - PACOTE DESAFIO; uma vez que a amostra não atendeu às necessidades/exigências

quando de seu uso, conforme análise do setor requisitante – ANEXO II deste.

8) Classificar para a empresa COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO: 211221 / INDICADOR QUÍMICO (TESTE BOWIE-DICK) -

PACOTE DESAFIO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 pacotes

Valor unitário: R$ 20,41

Valor total: R$ 30.615,00

Marca: 3M

 ITEM 09: CÓDIGO 212211 / TESTE INTEGRADOR – CLASSE 5 - PACOTE

DESAFIO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 pacotes

Valor unitário: R$ 20,10

Valor total: R$ 80.400,00

Marca: 3M

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

9) Classificar para a empresa OLGA HITOMI TAKAHASHI MATERIAIS MÉDICOS E

HOSPITALARES - EPP. o(s) item(ns):

 ITEM 02: CÓDIGO 211237 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM DE LARGURA

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 80 bobinas

Valor unitário: R$ 118,55

Valor total: R$ 9.484,00

Marca: ADDPACK

 ITEM 03: CÓDIGO 212822 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM DE LARGURA

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 80 bobinas

Valor unitário: R$ 159,80

Valor total: R$ 12.784,00

Marca: ADDPACK

 ITEM 04: CÓDIGO 212820 / PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 120MM DE LARGURA

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 bobinas

Valor unitário: R$ 48,20

Valor total: R$ 4.820,00

Marca: ADDPACK

 ITEM 05: CÓDIGO 12914 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM DE LARGURA

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 bobinas

Valor unitário: R$ 65,50

Valor total: R$ 7.860,00

Marca: ADDPACK

 ITEM 06: CÓDIGO 11320 / PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 200MM DE LARGURA

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 bobinas

Valor unitário: R$ 85,65

Valor total: R$ 12.487,50

Marca: ADDPACK

 ITEM 07: CÓDIGO 212821 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 420MM DE

LARGURA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 bobinas

Valor unitário: R$ 221,50

Valor total: R$ 4.430,00

Marca: ADDPACK

 ITEM 08: CÓDIGO 4360 / PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM DE LARGURA

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 bobinas

Valor unitário: R$ 30,05

Valor total: R$ 1.803,00

Marca: ADDPACK

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 09: CÓDIGO 212211 / TESTE INTEGRADOR – CLASSE 5 - PACOTE

DESAFIO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 pacotes

Valor unitário: R$ 27,49

Valor total: R$ 109.960,00

Marca: TERRAGENE

10) Classificar para a empresa SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO: 211221 / INDICADOR QUÍMICO (TESTE BOWIE-DICK) -

PACOTE DESAFIO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 pacotes

Valor unitário: R$ 21,1383

Valor total: R$ 31.707,45

Marca: 3M

 ITEM 09: CÓDIGO 212211 / TESTE INTEGRADOR – CLASSE 5 - PACOTE

DESAFIO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 pacotes

Valor unitário: R$ 21,20

Valor total: R$ 84.800,00

Marca: 3M

11) Classificar para a empresa SISPACK MEDICAL LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO: 211221 / INDICADOR QUÍMICO (TESTE BOWIE-DICK) -

PACOTE DESAFIO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 pacotes

Valor unitário: R$ 15,10

Valor total: R$ 22.650,00

Marca: CHEMDYE

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores de

habilitação previstos no Edital de Embasamento, bem como a análise econômico-financeira

realizada pela Assessoria Financeira da Feaes – Memorando nº 099/2018 (ANEXO III), a

Pregoeira resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a(s) empresa(s): COINTER MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR LTDA; OLGA HITOMI TAKAHASHI MATERIAIS MÉDICOS E

HOSPITALARES – EPP.; SISPACK MEDICAL LTDA.

2) JULGAR INABILITADA a(s) empresa(s): SOMA/PR COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.; por não apresentar a documentação

exigida no(s) item(ns): 11.3.1. RELAÇÃO DO FORNECEDOR; ou 11.5.2.

REGULARIDADE FISCAL e 11.5.4. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

**Não houve itens desertos/fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 095/2018 – FEAES: R$ 156.718,50

(cento e cinquenta e seis mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Nada mais tendo a constar, a presente Ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio

remanescente, uma vez que a Sra. Janaina Barreto Fonseca encontra-se em período de gozo

de férias.

KAMILA TOLARI FANECO JULIANO EUGENIO DA SILVA

Pregoeira Equipe de apoio

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO I

7

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

8

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

9

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

10

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO II

11

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

12

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

13

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

14

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

15

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

16

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

17

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

18

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

19

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

20

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO III

21

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR